
 
                  AO Brotzu   
  
_________________________________________________________________________________ 

 
  

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DELLA S.C. ACQUISTI BENI E SERVIZI 
 

N. ____________        del    ____________ 
                                                          

OGGETTO: Liquidazione fatture noleggio strumento Advia Centaur XP ditta Siemens Healthcare Srl 

€ 4.575,00 Iva inclusa.  Codici CIG 455662129A -    PDTD/2018/2242 

_________________________________________________________________________________ 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda Ospedaliera “G. Brotzu” a partire dal __________________ 
per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione per la consultazione.   
 
  

IL DIRETTORE DELLA S.C. A.B.S. 
Visto                           il D.Lgs n. 502/92 e successive modifiche ed integrazioni; 

Vista                           la  delibera n. 589  del 15.04.2015 con la  quale  il  Commissario Straordinario 

                                   ha conferito delega al Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi all’adozione , 

                                   tra l’altro , dei provvedimenti di aggiudicazione di  procedure di acquisto per la 

                                   fornitura di  beni e servizi il  cui importo sia  inferiore a € 40.000,00;  

Premesso                   che con delibera n .  524 del 05.04.2013 è stata aggiudicata la “ Presa d'atto  

                                   procedura  aperta per la fornitura in service  di  test con la metodica  immuno 

                                   enzimatica  ELISA su micro piastra,anticorpi antitreponema pallidum, HBs Ag ,  

                                   HCV , HIV 1 / 2  Ab  e  l ' antigene  p - 24 per anni tre con opzione di proroga  

                                   per altri due destinato al Servizio di Immunoematologia. Importo complessivo  

                                   annuo €  69.922,19 Iva esclusa - triennale € 209.766,60 Iva esclusa. Codice  

                                   CIG  455662129A. Art.29 comma 2 L.R. n. 10/06. 

  Atteso                      che con delibera n.1463 del 19.07.2017 è stato effettuato il “Riaffidamento  per 

                                   Mesi sei del contratto di cui alla delibera n.524 /2013 e ss.relativi alla fornitura  

                                   in Service  di  test con metodica immunoenzimatica ELISA per la SC Immuno 

                                   ematologia del P.O. San Michele.Ditta Siemens Healthcare Srl. per una spesa   

                                   di  € 53.691,645 Iva inclusa.” 

Cosiderato                 che  con  la  delibera n. 2045  del  25.10.2017 è stata aggiudicata la Procedura  

                                   Aperta  per  la fornitura  in  Service  di  un  sistema  completo  di analizzatore , 

                                   materiale   di  consumo   e   quant ’ altro   necessario ,  per  validare  ,  ai  fini  

                                   trasfusionali,sangue ed emocomponenti e per la fornitura in service di test con  

                                   metodica  di chemioluminescenza , per un  periodo di tre anni  , con eventuale  

                                   rinnovo ,  di anno in anno , per ulteriori due anni , e per la quale i collaudi non  

                                   sono stati ancora ultimati ; 

Atteso     che con delibera n. 700 del 26.03.2018 è stato autorizzato l’aggiornamento 

tecnologico,senza oneri,di cui alla deliberazione n. 2045 del 25.10.2017, sopra 

citata ,dell’analizzatore ADVIA Centaur XTP , di cui l’ultimo colladuo è stato 

effettuato alla fine di Agosto 2018;  

alessandro.pili
Font monospazio
16

alessandro.pili
Font monospazio
02.01.2019

alessandro.pili
Font monospazio
02.01.2019



 
                  AO Brotzu   
  
_________________________________________________________________________________ 

 
  

 

Segue Determinazione n. _____________  del ______________ 

 

Vista                          la nota del Direttore della S.C. Immunoematologia e Centro Trasfusionale prot. 

n. 325 del 03.12.2018, agli atti dell’Amministrazione, in cui  attesta che lo 

strumento ADVIA Centaur XP della ditta Siemens Healthcare srl è stato 

utilizzato sino al 30.09.2018,al fine di garantire la continuità assistenziale nelle 

more della definizione  dell’aggiornamento tecnologico sopra citato; 

Considerato           che tale utilizzo è stato disposti per far fronte alle esigenze terapeutiche dei 

pazienti ricoverati  e che la SC Acquisti Beni e Servizi non può entrare nel 

merito della scelta; 

Viste le fatture della ditta Siemens Healthcare Srl , riportate nella tabella che si 

allega in copia alla presente per farne parte integrante e sostanziale  ( All. A fg. 

n. 1 ) per un totale di € 4.575,00 Iva inclusa ,debitamente riscontrate dalla  SC 

Acquisti Beni e Servizi  per la regolarità contabile e amministrativa ; 

Dato Atto che tali documenti contabili sono,agli atti della Amministrazione  al fine della 

liquidazione formale e del costo; 

Ritenuto pertanto di dover disporre la liquidazione delle fatture , relative al canone di 

noleggio dello strumento ADVIA Centaur XP  , indicate nell’allegato “A”, al fine 

di evitare ulteriori oneri a carico dell’Amministrazione; 

Viste   la L.R. n. 10/06 e il D. Lgs. n. 50/2016; 

D E T E R M I N A  
1. di liquidare le fatture della Ditta Siemens Healthcare Srl  , come da prospetto riepilogativo 

allegato sotto la lettera “A”, dando atto che la spesa complessiva di € 4.575,00 Iva inclusa 

sarà imputata ai relativi numeri di conto e centri  di costo; 

2. di autorizzare la SC Contabilità,Bilancio e Controllo di Gestione all’emissione dei relativi 

ordini di pagamento; 

                                                                                                                                                                                                                    
 

                                                             Il Direttore della S.C. A.B.S. 

                                                           Dott.ssa Agnese Foddis 

 

  
Sc Acquisti Beni e Servizi 

Resp.Sett. Acq. Serv. e Liq. Fatture Dr. Davide Massacci 

Ass. Amm.vo  Mauro Melas 

 

 

 

alessandro.pili
Font monospazio
16

alessandro.pili
Font monospazio
02.01.2019



 
                  AO Brotzu   
  
_________________________________________________________________________________ 

 
  

 

 

 

Tabella riepilogativa delle fatture emesse per noleggio ADVIA Centaur XP per la S.C. 
Immunoematologia del P.O. San Michele. 
 
 
 
 

N. DITTA FATTURA PERIODO IMPORTO 

1 Siemens Healthcare  Srl 
 
1011050848 del 15.03.2018 

 
Dal 01.01.2018 al 31.03.2018  €   1.525,00 

2 Siemens Healthcare  Srl 
 
1011066340 del 19.06.2018 

 
Dal 01.04.2018 al 30.06.2018  €   1.525,00 

3 Siemens Healthcare  Srl 
 
1011080247 del 24.09.2018 

 
Dal 01.07.2018 al 30.09.2018  €   1.525,00 

   TOTALE €    4.575,00 
 

mauro.melas
Font monospazio
All. A pag.n.1 di fg.1


		2018-12-20T10:43:12+0100
	MELAS MAURO


		2018-12-20T12:19:14+0100
	DAVIDE MASSACCI


		2019-01-02T12:23:43+0100
	FODDIS AGNESE


		2019-01-02T12:43:52+0100
	PILI IGNAZIO ALESSANDRO




